

(上接A23版)

失。
报告期各期末,发行人应收账款坏账准备分别为10,465.02万元、10,181.17万元、7,575.34万元和8,046.07万元,坏账准备占计提比例分别为6.26%、5.11%、3.11%和2.49%,整体呈下降趋势,主要系公司累计计提坏账准备的应收账款比例有所减少。报告期内,公司严格按照应收账款坏账准备计提的会计政策足额计提坏账准备。

报告期各期末,发行人应收账款坏账准备的应收账款账龄在1年以内占比分别为98.41%、98.18%、98.15%和98.72%。报告期内,应收账款账龄主要集中在1年以内,处于正常信用期内,账龄较短,账龄结构良好。
应收账款主要客户分析
截至2022年6月30日,发行人应收账款前五大单位情况如下:

Table with columns: 序号, 单位名称, 与公司关系, 期末余额, 账龄, 占应收账款余额的比例

截至2022年6月末,公司应收账款余额前五名客户的应收账款合计占42.29377万元,占应收账款余额的比例为13.00%,集中度不高,报告期内,公司主要客户构成基本稳定。

(5) 预付款项
报告期各期末,公司预付款项具体情况如下:

Table with columns: 项目, 2022年6月30日, 2021年12月31日, 2020年12月31日, 2019年12月31日

发行人预付项主要系预付材料款和预付劳务费款项。报告期各期末,发行人预付款项分别为17,586.23万元、20,383.30万元、25,419.94万元和22,231.92万元,占流动资产的比例分别为2.08%、2.94%、2.04%和1.54%,占比相对较小。

截至2022年6月30日,发行人前五项预付款项中不存在预付关联方款项,具体情况如下:

Table with columns: 序号, 供应商, 与公司关系, 期末余额, 账龄, 占预付款项总额的比例

(6) 存货
存货构成情况
报告期各期末,发行人的存货包括原材料、自产半成品、库存商品及发出商品等。报告期各期末,发行人存货构成情况如下:

Table with columns: 项目, 2022年6月30日, 2021年12月31日, 2020年12月31日, 2019年12月31日

报告期各期末,发行人在建工程账面价值分别为95,256.53万元、77,287.77万元、144,437.01万元和195,214.25万元,占非流动资产的比例分别为10.13%、7.19%、10.54%和11.308%。报告期内,发行人积极对外拓展环境友好、产能先进、有助于提升全领域、半钢领域以及光伏封装材料领域的境内外工厂产能,有助于增强公司核心竞争力。

截至2022年6月30日,公司在建工程减值准备主要系2019年集团特种设备及安装工程中的部分设备减值准备,该项目于2018年底已暂停未投产,航空发动机机加工设备处于闲置状态,故于2021年计提了775.1万元资产减值损失。除此之外,公司在建工程无明显减值迹象,因而未计提在建工程减值准备。

截至2022年6月30日,公司在建工程的具体情况如下:

Table with columns: 在建项目名称, 账面余额, 减值准备, 账面价值

报告期各期末,发行人在存货减值准备方面,主要系对部分存货计提减值准备,截至2022年6月末,发行人在存货减值准备方面,主要系对部分存货计提减值准备。

2. 存货跌价准备计提情况如下:

Table with columns: 项目, 2022年6月30日, 2021年12月31日, 2020年12月31日, 2019年12月31日

在资产负债表日,发行人存货按照成本与可变现净值孰低计量,当其可变现净值低于成本时,提取存货跌价准备。报告期各期末,公司存货按账面价值的计提金额分别为24,174.72万元、12,611.49万元、10,915.86万元和12,453.17万元,占存货余额的比例分别为24.05%、4.53%、2.47%和21.52%。

(7) 其他流动资产
报告期各期末,公司的其他流动资产主要为增值税留抵进项税额,具体情况如下:

Table with columns: 项目, 2022年6月30日, 2021年12月31日, 2020年12月31日, 2019年12月31日

报告期各期末,公司留抵增值税进项税额主要系青岛工厂、沈阳工厂、东营工厂、潍坊工厂和越南工厂等形成,一方面公司销售出口为主,出厂环节免征增值税,因此各期取得可抵扣进项税额大于增值税销项税额,导致各期末形成可抵扣和待认证进项税额;另一方面沈阳工厂因项目建设导致投入较大,亦形成留抵增值税进项税额。

3. 非流动资产构成及其变化分析
公司非流动资产主要包括长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、商誉等,非流动资产和非流动资产具体情况如下:

Table with columns: 项目, 2022年6月30日, 2021年12月31日, 2020年12月31日, 2019年12月31日

注:2019年度,公司完成了对福悦特股权及其子公司的架构及业务调整,福悦特股权及其子公司被重组为动力轮船和赛轮北美。
报告期各期末,公司商誉账面价值分别为26,903.58万元、24,114.11万元、23,191.79万元和26,263.81万元,占非流动资产总额的比例分别为2.86%、2.24%、1.69%和1.69%,其他流动资产公允价值变动损益影响较大。

报告期各期末,2019年商誉减值损失计提及公允价值变动损益影响较大,公允价值变动损益影响较大,公允价值变动损益影响较大。

Table with columns: 项目, 2022年6月30日, 2021年12月31日, 2020年12月31日, 2019年12月31日

注:2019年度,公司完成了对福悦特股权及其子公司的架构及业务调整,福悦特股权及其子公司被重组为动力轮船和赛轮北美。
报告期各期末,公司商誉账面价值分别为26,903.58万元、24,114.11万元、23,191.79万元和26,263.81万元,占非流动资产总额的比例分别为2.86%、2.24%、1.69%和1.69%,其他流动资产公允价值变动损益影响较大。

(3) 固定资产
发行人固定资产主要由房屋及建筑物、机器设备、电子设备、运输工具和其他设备构成,其中机器设备和房屋及建筑物的比较符合公司制造业企业的特征。

Table with columns: 项目, 2022年6月30日, 2021年12月31日, 2020年12月31日, 2019年12月31日

报告期各期末,发行人的固定资产账面价值分别为1,476,263.32万元、1,476,263.32万元、1,476,263.32万元和1,476,263.32万元,占非流动资产的比例分别为10.13%、7.19%、10.54%和11.308%。

Table with columns: 项目, 2022年6月30日, 2021年12月31日, 2020年12月31日, 2019年12月31日

报告期各期末,公司固定资产账面价值分别为1,476,263.32万元、1,476,263.32万元、1,476,263.32万元和1,476,263.32万元,占非流动资产的比例分别为10.13%、7.19%、10.54%和11.308%。

报告期各期末,公司固定资产账面价值分别为1,476,263.32万元、1,476,263.32万元、1,476,263.32万元和1,476,263.32万元,占非流动资产的比例分别为10.13%、7.19%、10.54%和11.308%。

(4) 在建工程
报告期各期末,公司在建工程账面价值的明细情况如下:

Table with columns: 项目, 2022年6月30日, 2021年12月31日, 2020年12月31日, 2019年12月31日

报告期各期末,公司在建工程减值准备主要系2019年集团特种设备及安装工程中的部分设备减值准备,该项目于2018年底已暂停未投产,航空发动机机加工设备处于闲置状态,故于2021年计提了775.1万元资产减值损失。

(1) 短期借款
报告期各期末,公司短期借款构成情况如下:

Table with columns: 借款类型, 2022年6月30日, 2021年12月31日, 2020年12月31日, 2019年12月31日

报告期各期末,公司短期借款余额分别为388,748.70万元、281,450.52万元、412,540.26万元和480,158.93万元,占当期末非流动负债的比例分别为43.55%、25.50%、34.84%和25.59%。

2020年末,公司短期借款余额较2019年有所下降,主要系综合考虑融资成本,公司调整债务结构,增加长期借款,因此短期借款余额有所减少。

报告期各期末,公司不存在应付账款余额或利息逾期支付的情形。

(2) 应付票据
报告期各期末,公司的应付票据具体情况如下:

Table with columns: 种类, 2022年6月30日, 2021年12月31日, 2020年12月31日, 2019年12月31日

2020年末,发行人应付票据主要系采购材料、设备备件等工具的银行承兑汇票,报告期各期末,应付票据余额分别为1,270.87万元、1,270.87万元、1,270.87万元和1,270.87万元。

报告期各期末,公司不存在应付账款余额或利息逾期支付的情形。

(3) 应付账款
报告期各期末,发行人应付账款余额分别为1,957,303.36万元、1,97,889.33万元、383,160.56万元和390,996.70万元,主要系应付材料款和设备款等。

报告期各期末,发行人应付账款余额分别为1,957,303.36万元、1,97,889.33万元、383,160.56万元和390,996.70万元,主要系应付材料款和设备款等。

报告期各期末,发行人应付账款余额分别为1,957,303.36万元、1,97,889.33万元、383,160.56万元和390,996.70万元,主要系应付材料款和设备款等。

报告期各期末,发行人应付账款余额分别为1,957,303.36万元、1,97,889.33万元、383,160.56万元和390,996.70万元,主要系应付材料款和设备款等。

报告期各期末,发行人应付账款余额分别为1,957,303.36万元、1,97,889.33万元、383,160.56万元和390,996.70万元,主要系应付材料款和设备款等。

报告期各期末,发行人应付账款余额分别为1,957,303.36万元、1,97,889.33万元、383,160.56万元和390,996.70万元,主要系应付材料款和设备款等。

报告期各期末,发行人应付账款余额分别为1,957,303.36万元、1,97,889.33万元、383,160.56万元和390,996.70万元,主要系应付材料款和设备款等。

报告期各期末,发行人应付账款余额分别为1,957,303.36万元、1,97,889.33万元、383,160.56万元和390,996.70万元,主要系应付材料款和设备款等。

报告期各期末,发行人应付账款余额分别为1,957,303.36万元、1,97,889.33万元、383,160.56万元和390,996.70万元,主要系应付材料款和设备款等。

报告期各期末,发行人应付账款余额分别为1,957,303.36万元、1,97,889.33万元、383,160.56万元和390,996.70万元,主要系应付材料款和设备款等。

报告期各期末,发行人应付账款余额分别为1,957,303.36万元、1,97,889.33万元、383,160.56万元和390,996.70万元,主要系应付材料款和设备款等。

报告期各期末,发行人应付账款余额分别为1,957,303.36万元、1,97,889.33万元、383,160.56万元和390,996.70万元,主要系应付材料款和设备款等。

报告期各期末,发行人应付账款余额分别为1,957,303.36万元、1,97,889.33万元、383,160.56万元和390,996.70万元,主要系应付材料款和设备款等。

报告期各期末,发行人应付账款余额分别为1,957,303.36万元、1,97,889.33万元、383,160.56万元和390,996.70万元,主要系应付材料款和设备款等。

报告期各期末,发行人应付账款余额分别为1,957,303.36万元、1,97,889.33万元、383,160.56万元和390,996.70万元,主要系应付材料款和设备款等。

报告期各期末,发行人应付账款余额分别为1,957,303.36万元、1,97,889.33万元、383,160.56万元和390,996.70万元,主要系应付材料款和设备款等。

报告期各期末,发行人应付账款余额分别为1,957,303.36万元、1,97,889.33万元、383,160.56万元和390,996.70万元,主要系应付材料款和设备款等。

报告期各期末,发行人应付账款余额分别为1,957,303.36万元、1,97,889.33万元、383,160.56万元和390,996.70万元,主要系应付材料款和设备款等。

报告期各期末,发行人应付账款余额分别为1,957,303.36万元、1,97,889.33万元、383,160.56万元和390,996.70万元,主要系应付材料款和设备款等。

报告期各期末,发行人应付账款余额分别为1,957,303.36万元、1,97,889.33万元、383,160.56万元和390,996.70万元,主要系应付材料款和设备款等。

单位:万元
项目, 2022年6月30日, 2021年12月31日, 2020年12月31日, 2019年12月31日

Table with columns: 项目, 2022年6月30日, 2021年12月31日, 2020年12月31日, 2019年12月31日

报告期各期末,发行人的流动负债分别为946,672.51万元、1,086,693.93万元、1,194,134.07万元和1,350,313.26万元,占总负债的比例分别为93.89%、82.71%、79.21%和75.54%。

报告期各期末,发行人的流动负债构成及其变化分析
报告期各期末,公司的非流动负债主要由长期借款、递延收益和递延所得税负债构成,具体情况如下:

Table with columns: 项目, 2022年6月30日, 2021年12月31日, 2020年12月31日, 2019年12月31日

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

单位:万元
项目, 2022年6月30日, 2021年12月31日, 2020年12月31日, 2019年12月31日

Table with columns: 项目, 2022年6月30日, 2021年12月31日, 2020年12月31日, 2019年12月31日

报告期各期末,发行人的流动负债分别为946,672.51万元、1,086,693.93万元、1,194,134.07万元和1,350,313.26万元,占总负债的比例分别为93.89%、82.71%、79.21%和75.54%。

报告期各期末,发行人的流动负债构成及其变化分析
报告期各期末,公司的非流动负债主要由长期借款、递延收益和递延所得税负债构成,具体情况如下:

Table with columns: 项目, 2022年6月30日, 2021年12月31日, 2020年12月31日, 2019年12月31日

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,275.96万元、297,056.76万元和464,071.43万元。

报告期各期末,公司长期借款余额分别为190,402.22万元、120,